

國立南科國際實驗高級中學兼任及代課教師聘約部分修正條文對照表

修正條文(修正後)	現行條文(修正前)	說明
<p>一、本校兼任及代課教師之聘任、<u>終止聘約、停止聘約、權利義務、參加教師組織、申訴及救濟、待遇、進修研究、退休、撫卹、離職、保險等依教師法、高級中等以下學校兼任代課及代理教師聘任辦法、高級中等學校兼任代課及代理教師聘任實施要點及有關法令規定辦理。</u></p>	<p>一、本校兼任及代課教師之聘任、權利義務、待遇、進修研究、退休、撫卹、離職、<u>資遣</u>、保險、參加教師組織、申訴及<u>訴訟</u>等依教師法、<u>中小學兼任代課及代理教師聘任辦法</u>、高級中等學校兼任代課及代理教師聘任實施要點及有關法令規定辦理。</p>	<p>配合教師法及高級中等以下學校兼任代課及代理教師聘任辦法條文異動及內容文字變更，酌作文字用語修正與調整。</p>
<p>十、兼任及代課教師對教師法第31條第7款所規定「與教學無關之工作或活動」之認定，如有爭議，得提請教師評審委員會(以下簡稱教評會)評議，並接受其決議。</p>	<p>十、兼任及代課教師對教師法第<u>十六</u>條第七款所規定「與教學無關之工作或活動」之認定，如有爭議，得提請教師評審委員會(以下簡稱教評會)評議，並接受其決議。</p>	<p>配合教師法條文異動，酌予修正。</p>
<p>十四、兼任及代課教師具有下列情事之一者，依高級中等以下學校兼任代課及代理教師聘任辦法之規定，經教評會審議通過，<u>並報主管機關核准後，予以終止聘約。但聘期未滿三個月者，免經教評會審議，並免報主管機關核准，由校長予以終止聘約。</u></p> <p>(一)無故缺課，經學校三次通知仍不補授或未在規定時間內補授，經學校三次通知仍不補授。</p> <p>(二) 一個月內曠課達四節課或一學期內累積達十節課。</p> <p>(三) 違反有關法令規定，情節重大。</p>	<p>十四、兼任及代課教師具有下列情事之一或教師法第十四條第一項各款情形之一者，得依教師法第十四條規定，經教評會審查通過後，由校長解聘之。</p> <p>(一)無故缺課，經學校三次通知仍不補授或未在規定時間內補授，經學校三次通知仍不補授。</p> <p>(二) 一個月內曠課達四節課或一學期內累積達十節課。</p> <p>(三) 違反有關法令規定，情節重大。</p>	<p>中小學兼任代課及代理教師聘任辦法於109年6月28日修正為高級中等以下學校兼任代課及代理教師聘任辦法，業將兼任代課及代理教師解聘及停聘事由及程序不再依教師法規定辦理，改由依高級中等以下學校兼任代課及代理教師聘任辦法所訂之終止聘約及停止聘約事由及程序規定辦理，酌作文字用語修正與調整。</p>